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på, at systemet virker, må man jo tro på, at hvis 
folk var raske, var de kommet tilbage i arbejde. 

Det, der jo er virkeligheden, er, at der er man- 
ge behandlingsforløb, der rækker langt ud over, 
hvad varighedsbegrænsningen i dag er: rygli- 
delser og psykiske lidelser. Derfor må man jo si- 
ge, at hvis man tror på, at det system, vi netop 
her til formiddag har førstebehandlet, virker, så 
er der jo ikke noget godt argument for at bevare 
varighedsbegrænsningen. 

Kl. 14:18 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 14:19 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Allé bestræbelser skal gå på at bevare fokus på 
behandling og de pågældendes tilbagevenden 
til arbejdsmarkedet. Derfor tror jeg, det er nød- 
vendigt også at have én bagkant på sygedagpen- 
gereglerne. Det sikrer jo, at kommunerne gør en 
optimal indsats for borgerne. Derfor tror jeg og- 
så, vi må sige, at vi har set eksempler på, at ad- 
færden ændrer sig, riår man har ændret syge- 
dagpengereglerne, og det medfører, at der så er 
langt flere, der vil køre efter sygedagpengereg- 
lerne. Det mener jeg ikke er herisigtsmæssigt. 

Både den forstærkede indsats for at hjælpe de 
pågældende tilbage og det, at der er en bagkant, 
tror jeg vil fastholde fokus på sygeopfølgningen. 

Kl. 14:19 
Anden næstformand (Søren Espersen): ; 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 14:19 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg kan bare ikke forstå det, når vi nu hele for- 
middagen har bekræftet hinanden i, at kommu- 
nerne entydigt har en interesse i hurtigst muligt 
at få folk tilbage på arbejdsmarkedet, så de ikke 
skal bekoste sygedagpenge på dem -  og i øvrigt 
selvfølgelig til glæde for både medarbejdere og 
arbejdsgivere. Så der er da ikke gode argumen- 
ter for at have en varighedsbegrænsning, hvis 
man har lavet et system; hvor kommunerne en- 
tydigt har den interesse -  og': hvor det selvfølge- ' 
lig også er i borgernes interesse. 
I Tilbage står jo, at de mennesker, som varig- 

hedsbegrænsningen rammer, er folk, som er sy- 
ge. Det er jo folk, som kan være i behandlings- 
forløb, som rækker ud over, hvad der kan tilla- 
des i forhold til de begrænsninger; der er i dag. 
Vi ved, at der er masser af sygdomme, hvor det 
er berettiget, og hvor der er behandlingsforløb, 
der rækker ud over de her ting. - .. 

Derfor er det bare, jeg stilfærdigt siger: Hvis 
ikke det er, fordi også ministeren har mistillid til, 
hvilket vi ellers har forsøgt at mane i jorden, at 
kommunerne ikke vil gøre deres arbejde ordent- 
ligt, jamen så synes der bare ikke at være logik i 
at fastholde varighedsbegrænsningen. Hvis det, 
system, vi sammen har lavet, virker, er der ingen 
grund til varighedsbegrænsningen. 

Kl. 14:20 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 14:20 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Sygedagpenge er en midlertidig ydelse, man 
skal have i en periode, hvor det afklares, om 
man kan blive rask og komme tilbage på ar- 
bejdsmarkedet. Men det skal jo også være så- 
dan, at det ikke er en permanent ordning, man 
er på, men at man er på sygedagpenge, indtil : 
man eventuelt får en førtidspénsion, kommer i 
fleksjob eller kommer i revalidering; Det er jo 
det, der er hele formålet med det. Der er jo ingen 
grund til at skabe en ekstra permanent ordning 
ved siden af de andre. 

Det, der må være bestræbelsen, er, at det så 
hurtigt som muligt afklares, om de pågældende 
kan komme tilbage. Hvis de kan komme tilbage, 
er det fint; hvis de skal over i andre ordninger, 
skal de over i andre ordninger. Det er jo ikke me- 
ningen at skabe et nyt permanent system. 

Kl. 14:21 . 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Thomas Adelskov for en kort bemærkning. 

Kl. 14:21 
Thomas Adelskov (S): 
Beskæftigelsesministeren sagde i sin begrundel- 
se for at afvise det forslag, vi her i dag behand- 
ler, om at afskaffe varighedsbegrænsningen på 
sygedagpenge, at der var tale om en mindre 
gruppe borgere, der hvert år mistede deres syge- 
dagpenge; 

Jeg tror, man gør klogt i at erindre sig selv 
om, at den der mindre gruppe borgere, som mi- 
nisteren taler om, er 5.000 mennesker, der hvert 
eneste år mister deres sygedagpenge. For nogle 
år siden var gruppen lidt mindre. På det tids- 
punkt var der af dem godt 1.000 mennesker, 
som ikke efterfølgende havde noget forsørgel- . 
sesgrundlag, dvs. godt 1.000 mennesker, som 
altså hverken kunne få kontanthjælp eller noget 
som helst andet. Det tal er steget med de seneste 
tal, som ministeren i går har sendt,over til os, til 


